



Poznań, 30 sierpnia 2022 r.

Dyrektor
Instytutu Badań Literackich PAN w Warszawie
Prof. dr hab. Grzegorz Marzec

Szanowny Panie Dyrektorze,

z niedowierzaniem, a przede wszystkim z ogromnym bólem i żalem, społeczność Wydziału Filologii Polskiej i Klasycznej UAM przyjęła wiadomość o śmierci drogiego nam Profesora, wspaniałego Literaturoznawcy, serdecznego Kolegi i Przyjaciela wielu z nas Profesora dra hab. Grzegorza Grochowskiego. Profesor Grochowski odszedł w połowie swojej wielkiej naukowej drogi, w samym środku dziesiątków spraw, które i z nami planował oraz ze swoim imponującym rozmachem realizował.

Profesor Grochowski uosabiał najlepsze strony najwybitniejszej szkoły literaturoznawczej w Polsce, jaką zbudował po wojnie Instytut Badań Literackich PAN. Podziwialiśmy, w jak inwencyjny sposób kontynuował dzieła swoich i naszych mistrzów ze szkoły strukturalno-semiotycznej. Znakomicie przyjęta monografia *Tekstowe hybrydy* otwierała ciąg jego kolejnych wyśmienitych książek autorskich, zredagowanych tomów monograficznych, artykułów naukowych publikowanych w najlepszych polskich pismach naukowych. Powszechne uznanie zdobyła mu praca w redakcji „Tekstów Drugich”. Niezwykle inspirujące były jego nowatorskie inicjatywy badawcze dotyczące wielu zagadnień poetyki, w tym perspektyw genologii, ponadto literatury o tematyce chłopskiej, badań nad literaturą popularną i wiele innych. Od samego początku jego praca stanowiła dla nas wzór naukowej solidności, poznawczej śmiałości i interpretacyjnej pomysłowości. I było dla nas



stałym powodem do radości, że Profesor Grochowski był otwarty na współpracę z naszym środowiskiem literaturoznawczym Wydziału Filologii Polskiej i Klasycznej UAM.

Strata ciągłości tak wartościowych i unikatowych badań będzie do nas docierać stopniowo i co rusz okaże się nie do powetowania. Dzisiaj jednak najbardziej boli, że odszedł od nas tak cudowny i serdeczny Człowiek, jeden z najsympatyczniejszych, pełnych życia Kolegów, jakiego mieliśmy, Przyjaciel, na którym zawsze można było polegać i który tyle razy udzielał nam swego niezawodnego wsparcia. I bolą nagle najserdeczniejsze i tak dotąd szczęśliwe wspomnienia wspólnych spotkań, kiedy w grupie młodych polonistek i polonistów spotykaliśmy się pierwszy raz na cyklicznych konferencjach „Która lektura” w Kazimierzu nad Wisłą – tam poznałem się z Grzesiem w 1998 roku – a potem na niezliczonych kongresach, sesjach, warsztatach.

Chcę wyrazić nasze serdeczne współczucie dla wspólnoty naukowej Instytut Badań Literackich PAN doświadczającej bolesnej straty tak kochanego Profesora i Przyjaciela. Najserdeczniej współczujemy i staramy się być myślami przy Rodzinie Profesora Grochowskiego. Wiemy, że Grzegorz zmagał się ze złym stanem zdrowia, do końca mieliśmy nadzieję na kolejne spotkania i dalsze wspólne prace naukowe.

Z wyrazami szacunku

DZIEKAN
Wydziału Filologii Polskiej i Klasycznej

prof. dr hab. Tomasz Mizerkiewicz